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Ennakoitava verotus ja digitaalinen tunnistautuminen – konkreettisia 
keinoja hallinnollisen taakan keventämiseksi  
  
Selkeä, ennakoitava ja ennustettava verotus on hyvän toimintaympäristön kulmakivi. Yritykset 
arvostavat verotuksen yksinkertaisuutta, ennakoitavuutta ja oikeudenmukaisuutta. Selkeät 
pelisäännöt ja pysyvät ratkaisut luovat vakautta ja mahdollistavat pitkäjänteisen suunnittelun. 
Yritykset kokevat tarpeettoman hallinnollisen taakan ja päällekkäisen sääntelyn kalliina 
liiketoiminnan rasitteena. Sääntelyn yksinkertaistaminen ja digitalisaation hyödyntäminen 
vapauttavat resursseja kasvuun ja kehitykseen.  
  
  

• Yritysten ja yksityishenkilöiden digitaalisen tunnistautumisen potentiaali tulee 
hyödyntää maksimaalisesti.   

  
Luotettava ja yhteentoimiva yritysten ja yksityishenkilöiden rajat ylittävä, digitaalinen 
tunnistautuminen on edelleen keskeinen haaste verotuksessa ja liiketoiminnassa. EIDAS 
2:n mukaiset EUDI-lompakot ja valmisteilla olevat eurooppalaiset yrityslompakot 
mahdollistaisivat luotettavan tunnistamisen yli rajojen, vähentäen virheitä ja turhaa 
hallinnollista työtä. Ratkaisut tukisivat myös OECD:n Tax Administration 3.0 -visiotyötä ja 
sähköisen tunnistautumisen malleja EU:n ulkopuolisten maiden työntekijöiden ja toimijoiden 
kanssa.   
  
Yrityksille lompakkopohjainen malli tehostaisi asiointia, kun sama kotimaassa varmennettu 
tieto voitaisiin jakaa digitaalisesti eri jäsenvaltioissa ilman toistuvia selvityksiä ja kansallisia 
raportointimalleja, tunnistautumisprosesseja ja -käyntejä. Yrityslompakot tukisivat myös 
B2B- ja B2C- transaktioita kotimaassa ja rajat ylittävästi tarjoamalla turvallisen 
dokumenttien ja lupien hallinnan. Yritystoimintaan liittyvät luvat, standardit ja todistukset 
löytyisivät sähköisesti yrityslompakosta.   

  
o Yrityslompakoiden tarjoamismahdollisuus täytyy avata myös yksityisille toimijoille, jotta 

lompakoista tulee mahdollisimman käytettäviä ja teknologianeutraaleita.   
o Julkisen sektorin toimijoiden tulee ottaa mahdollisimman laajasti yrityslompakko 

käyttöönsä. Verkkolaskutus toimii hyvänä esimerkkinä, miten julkinen sektori voi toimia 
hyvänä esimerkkinä ja vauhdittajana digitalisaatiolle.   

o Eurooppalaisessa yrityslompakossa tulee noudattaa mahdollisimman yhdenmukaisesti 
ja harmonisoidusti EU-sääntelyä muiden maiden kanssa. Kansallisia malleja ja 
poikkeamia (sääntelyyn tai aikatauluun) ei tule tehdä.   

o Liiketoiminnassa tarvitaan myös tietoa työntekijöiden luvista. Esimerkiksi ammatillisten 
lupien ja oleskeluluvan voimassaolon tarkistaminen on työnantajan vastuulla. Tiedon 
hyödyntäminen näiden kahden lompakkoinfrastruktuurin välillä käyttäjien kannalta 
joustavasti ja tietoturvallisesti, tulee turvata.      

  
Suomeen tulevien osaajien digitaalista tunnistautumista ja työskentelyä tulee helpottaa.1 
Suomen tulee toteuttaa EU:n eIDAS-asetuksen mukainen kansallinen digitaalinen 
identiteettilompakko (EUDI Wallet) vuoden 2026 aikana.   

  
o Varmistetaan, että sekä julkisen että yksityisen sektorin toimijat voivat tuottaa 

lompakkoon sähköisiä todistuksia ja tunnistautumispalveluita.  
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o Työntekijöiden asiakirjojen ja ammatillisten lupien (kuten verokortti ja -numero, 
tutkintotodistus, vartijakortti, työturvallisuuskortti, oleskelulupa) tulee saada sähköisen 
tunnistautumisen lompakkoon.   

o Digitaalinen identiteettilompakko hyväksytään tunnistautumisen muotona verotusta 
varten vaadittavien suomalaisen henkilötunnuksen ja veronumeron hakemisessa, 
korvaten fyysisen käynnin verotoimistolla.   

o Vaihtoehtoisesti:  
o Tarkistetaan henkilön identiteettiasiakirjat jo Suomen rajalla ja välitetään tieto 

turvallisesti Verohallinnon käyttöön.   
o Otetaan käyttöön lentokentillä käytössä olevat tekniset 

tunnistautumislaitteistot myös verotoimistoihin ja DVV:lle, nopeuttaen 
käsittelyä.   

  
o Hyödynnetään hetu- ja veronumeroiden myöntämiseen maahanmuuttoviraston 

sertifioitujen työnantajien järjestelmää. Otetaan käyttöön asiointiprosessi, jossa henkilö 
saa automaattisesti hetu- ja veronumeron, kun hänen oleskelulupansa on myönnetty 
sertifioidulle työnantajalle tulevaan työskentelyyn.  

o Hyvin lyhytaikaisia työsuoritteita varten mahdollistetaan tilapäinen verokortti ilman 
suomalaista henkilötunnusta.   

  
• Yritysten hallinnollista taakkaa ja veroraportointia tulee tosiasiallisesti keventää.  

  
Verotukseen liittyvä hallinnollinen taakka on usean tekijän summa. Yllättävät muutokset 
verolainsäädäntöön, pistemäiset verot, laajat ja päällekkäiset raportointivaatimukset, 
epäselvät viranomaisten veropäätökset, veroriidat, kaksinkertainen verotus aiheuttavat 
kaikki rasitetta. Sujuva veroraportointi ja -menettely sekä pysyvät ja kohtuullisessa 
aikataulussa saatavat veropäätökset ja ennakkoratkaisut vahvistavat Suomen asemaa 
houkuttelevana ja luotettavana yritysten toimintaympäristönä.  

  
o EK julkaisi tammikuussa 2026 kattavan ehdotuksen kansallisen sääntely-ympäristön 

parantamiseksi. Toteutetaan sen verotuksen hallinnollista taakkaa keventävät 
toimenpiteet.2  

o Uusia pistemäisiä veroja ei hallituskaudella oteta käyttöön, eikä ennakoimattomia ja 
yllättäviä veroja säädetä. Verotuksesta aiheutuvat hallinnolliset kulut yrityksille ja 
veroviranomaisille eivät saa olla kohtuuttomia suhteessa veroista saatavaan 
verokertymään.  

o Verohallinnon palvelutaso varsinkin ennakkoratkaisuiden nopean saatavuuden ja 
pysyvyyden osalta tulee varmistaa.   

o Edistetään sähköisten rakenteisten kuittien ja laskujen käyttöönottoa. Sähköisten 
liiketoimintatositteiden käytön edistäminen tulee kuitenkin toteuttaa markkinalähtöisesti, 
ei pakottamalla. Jos yritykselle koituu selvää liiketoiminnallista hyötyä, tarvittavat 
muutokset tehdään ilman pakottavaa lainsäädäntöäkin. Pakottava, nopea muutos on 
paitsi lisäkulu, myös hidastaa investointeja liiketoimintaan.   

o Digitalisaatiohankkeet tulee valita niin, että yrityksille ei muodostu uusia, päällekkäisiä 
raportointivelvollisuuksia. Verohallinnon VirTa-selvityksessä esitetty keskitetty 
tiedonvälitysmalli (laajamittainen taloustietojen keskitetty käsittely ja säilytys sekä laaja 
standardointi) lisäisi tosiasiassa hallintotaakkaa yrityksissä. Vaikutus kääntyisi 
päinvastaiseksi vasta, jos samalla päätettäisiin verojärjestelmän huomatavasta 
yksinkertaistamisesta, jollaista ei ole näköpiirissä. Esitettyä keskitettyä 
tiedonvälitysmallia ei tule edistää vaan tarvitsemme markkinalähtöisen, vaiheistetun, 
vapaaehtoisuuteen nojaavan etenemistavan.   
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o Pk-yrityksiä tuetaan digitalisaatiosiirtymässä.  
o Kansallisia tai eurooppalaisia, globaalista merkittävästi poikkeavia veroratkaisuja ei tule 

ottaa käyttöön, sillä ne voivat aiheuttaa hallinnollista taakkaa, veroriitoja, kaksinkertaista 
verotusta ja jännitteitä kauppapolitiikkaan. Kehitetään veroraportointia niin, että se 
aidosti vähentää päällekkäisyyttä ja tukee kilpailukykyä (esim. ViDA-direktiivi 
huomioiden).  

o Lisäksi Suomen tulee vaikuttaa aktiivisesti ja ajoissa Euroopan komission työohjelman 
toteutukseen EU:n verolainsäädänön yksinkertaistamisen ja hallinnollisen taakan 
hankkeissa (esimerkiksi Tax Omnibus -esitys).  

  
  
  
Lisätietoa:   
 
Maria Volanen 
Johtava asiantuntija, 
vero- ja kauppapolitiikka 
maria.volanen@palta.fi 
+358 40 5323 744 

Jari Konttinen 
Johtava asiantuntija, 
digitalisaatio ja innovaatiot 
jari.konttinen@palta.fi 
+358 40 575 2081 

Milka Kortet  
Johtava asiantuntija, 
koulutus ja osaaminen  
milka.kortet@palta.fi  
+358 50 569 7856 

 

1  Katso lisää osaajiin liittyvästä verotuksesta one-pageristä ”Palvelut pitävät Suomen töissä – veropolitiikan tulee tukea 
monipuolista yritystoimintaa 

2  Suomi-ehdotukset_final_19122025-11.pdf 
 
 

Palvelulupaus 2027: Palvelemme Suomea tänään ja huomenna  

Palta tähtää eduskuntavaalitavoitteillaan siihen, että palvelualat tunnistetaan kasvun, työllisyyden 
ja kilpailukyvyn moottoriksi. Kun palveluyritysten toimintaedellytyksiä vahvistetaan, vahvistetaan 
samalla koko Suomen tulevaisuutta. Paltan Palvelulupaus 2027 kertoo, mitä Suomi huomenna 
saa, kun palveluihin panostetaan: enemmän kasvua, työtä ja kilpailukykyä.  

Palvelut tuottavat jo yli 40 prosenttia Suomen BKT:stä, työllistävät yli miljoona ihmistä ja 
muodostavat yli 30 prosenttia viennistä. Suomen kannattaa valita palvelualat nykyistä vahvemmin 
kasvun lähteeksi.   

palta.fi/palvelulupaus  
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